
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 24 lipca 2018 r.

Poz. 1425

ROZPORZĄDZENIE
PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 18 lipca 2018 r.

w sprawie legitymacji służbowej funkcjonariusza Straży Marszałkowskiej

Na podstawie art. 21 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 2018 r. o Straży Marszałkowskiej (Dz. U. poz. 729) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) wzór legitymacji służbowej funkcjonariusza Straży Marszałkowskiej, zwanego dalej „funkcjonariuszem”;

2) tryb postępowania w przypadku utraty lub odnalezienia legitymacji służbowej funkcjonariusza, zwanej dalej „legity-
macją”.

§ 2. 1. Legitymacja zawiera:

1) aktualny wizerunek twarzy funkcjonariusza, sporządzony na podstawie fotografii o wymiarach 35×45 mm, wykonanej 
na jednolitym jasnym tle, mającej dobrą ostrość oraz pokazującej wyraźnie oczy i twarz; fotografia powinna przedsta-
wiać osobę od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby jej twarz zajmowała 70–80% powierzchni fotogra-
fii; powinna ona pokazywać osobę bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, patrzącą na wprost, z otwarty-
mi oczami, z naturalnym wyrazem twarzy i zamkniętymi ustami;

2) symbol graficzny o wymiarach 11×22 mm zawierający wzór odznaki identyfikacji indywidualnej funkcjonariusza;

3) imię i nazwisko oraz stopień funkcjonariusza;

4) wskazanie terminu ważności legitymacji;

5) numer legitymacji;

6) informację o obowiązku współpracy organów oraz instytucji ze Strażą Marszałkowską i udzielania jej niezbędnej po-
mocy;

7) nazwę organu wydającego legitymację.

2. Wzór legitymacji jest określony w załączniku do rozporządzenia.

§ 3. 1. W przypadku utraty legitymacji funkcjonariusz składa niezwłocznie, drogą służbową, meldunek Komendantowi 
Straży Marszałkowskiej. Komendant Straży Marszałkowskiej zarządza przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego 
w sprawie utraty legitymacji.

2. Legitymację utraconą przez funkcjonariusza unieważnia Szef Kancelarii Sejmu.

3. W przypadku odzyskania utraconej legitymacji funkcjonariusz składa niezwłocznie, drogą służbową, meldunek Ko-
mendantowi Straży Marszałkowskiej oraz zwraca odzyskaną legitymację Komendantowi Straży Marszałkowskiej, podając 
w meldunku datę i okoliczności jej odzyskania.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1425

 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 18 lipca 2018 r. (poz. 1425)

WZÓR LEGITYMACJI SŁUŻBOWEJ
FUNKCJONARIUSZA STRAŻY MARSZAŁKOWSKIEJ

Legitymacja służbowa funkcjonariusza Straży Marszałkowskiej ma formę karty identyfikacyjnej w formacie ID-1, zbu-
dowanej z wielowarstwowego poliwęglanu

Między warstwami poliwęglanu znajdują się elementy graficzne i zabezpieczające.

Karta jest dostosowana do personalizacji przy użyciu techniki grawerowania laserowego.

Awers

 
  

   
  

  
 

    
FUNKCJONARI ZA S   

 
egitymacja sł żbowa funkcjonar usza Straży Marsz łkowski j ma for    

w form       
Między warstwami po węglanu najdu       

          
 

 
 

 
 

           
       

             
            

           
     

             
  

           
             

 

Objaśnienia:

1. Szaro-niebieskie tło giloszowe, z wyłączeniem pola zdjęciowego, wykonane techniką offsetową z zastosowaniem dru-
ku irysowego w układzie A-B-A. W części górnej tła występują linie giloszowe tworzące napisy w kształcie liter „SM”.

2. W górnej części dokumentu widnieją naniesione techniką offsetową: godło Rzeczypospolitej Polskiej oraz napisy 
w kolorze czarnym „RZECZPOSPOLITA POLSKA”, „THE REPUBLIC OF POLAND”, „LEGITYMACJA SŁUŻ-
BOWA” oraz „MARSHAL`S GUARD”.

3. Pod napisem „LEGITYMACJA SŁUŻBOWA” znajdują się litery „Nr” wraz z czterocyfrowym numerem, grawero-
wane laserowo.

4. W górnej części dokumentu jest umieszczony napis „STRAŻ MARSZAŁKOWSKA”, naniesiony w technice sitodru-
ku farbą optycznie zmienną o zmienności kolorystycznej od koloru zielonego do czerwonego.

5. Po lewej stronie środkowej części legitymacji znajduje się pole zdjęcia z liniami giloszowymi wykonanymi w technice 
druku offsetowego. W prawym dolnym rogu pola zdjęcia umiejscowiono element w formie liter „SM”, wykonany 
farbą irydyscentną w technice sitodruku.

6. Po prawej stronie środkowej części legitymacji jest umieszczony symbol graficzny zawierający wzór odznaki identy-
fikacji indywidualnej funkcjonariusza Straży Marszałkowskiej, jako element reliefowy wykonany techniką offsetową.

7. Pod symbolem graficznym zawierającym wzór odznaki identyfikacji indywidualnej funkcjonariusza Straży Marszał-
kowskiej jest umieszczony napis w kolorze czarnym „WAŻNA DO”.

8. W dolnej części legitymacji, pod polem zdjęciowym są umieszczone napisy rubryk wykonane techniką offsetową 
w kolorze czarnym: „STOPIEŃ SŁUŻBOWY”, „IMIĘ I NAZWISKO”.

9. Na powierzchni awersu umieszczono wyczuwalne w dotyku elementy graficzne wykonane w technice transparentne-
go grawerowania laserowego (TLE).



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1425

 

Rewers

Objaśnienia:

1. Szaro-niebieskie tło giloszowe, wykonane techniką offsetową z zastosowaniem druku irysowego w układzie A-B-A.
 W części górnej tła, powyżej białego paska, linie giloszowe tworzą napisy w kształcie liter „SM”.
2. W górnej części legitymacji jest umieszczony element graficzny tworzący biało-czerwony pasek, wykonany przy po-

mocy specjalnego rastra w postaci liter „RP” z zastosowaniem mikrodruku, techniką offsetową.
3. Nad górną i pod dolną krawędzią biało-czerwonego paska są umieszczone mikroteksty „STRAŻ MARSZAŁKOW-

SKA”.
4. W środkowej części legitymacji jest umieszczony tekst w kolorze czarnym „ORGANY ADMINISTRACJI RZĄDO-

WEJ, SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO ORAZ INSTYTUCJE PAŃSTWOWE SĄ OBOWIĄZANE, W ZA-
KRESIE SWOJEGO DZIAŁANIA, DO WSPÓŁPRACY ZE STRAŻĄ MARSZAŁKOWSKĄ, A W SZCZEGÓL-
NOŚCI DO UDZIELENIA POMOCY W REALIZACJI JEJ ZADAŃ” oraz z prawej strony poniżej „SZEF KANCE-
LARII SEJMU”, „CHIEF OF THE CHANCELLERY OF THE SEJM OF THE REPUBLIC OF POLAND”.

5. W lewym dolnym rogu legitymacji znajduje się miejsce na pomniejszony powtórzony wizerunek funkcjonariusza na-
noszony techniką grawerowania laserowego.

 

               
               

       
             

         
   

           
         

             
   

  
   

              
 g    

 
 

 
 

 o n es   g , y a   s ą z z s    
w k a ie A A  
W c ęści górnej a  p wyże  bia ego paska  linie gilosz we tworzą apisy w    

2  W g rnej części legitymacji je t umies czony ele      
wykonany rzy pomocy specjalnego rastra w ostaci liter „RP” z zas osow    

 
3  Na  górn  i d doln  krawędz ą bi ło erwonego p ska s  umi    

M SZAŁ SKA”   




